
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 291
9 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της με αριθμ 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 

1046/τ.Δ΄/14−12−2001) απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κή−

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 560 

στρεμ., στις θέσεις «Φυγερές», «Σέσι», «Κουκού−

λα», «Βγίτι» κ.λπ. Δημ. Διαμ. Νεοχωρίου, Δήμου 

Αυλώνας, Δημ. Διαμ. Κατακαλού Δήμου Ταμυναί−

ων και Δημ. Διαμ. Λεπούρων και Βέλους Δήμου 

Διστύων Νομού Εύβοιας» για έκταση συνολικού 

εμβαδού τριάντα επτά στρεμμάτων και οκτακο−

σίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (37, 890 

στρ.) στη θέση «Ομαλή» περιφερείας της Τοπι−

κής Κοινότητας Νεοχωρίου της Δημοτικής Ενό−

τητας Αυλώνος του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου 

Π.Ε. Ευβοίας. ...................................................................................... 1

Ανάκληση της με αριθμ. 796/24−04−1987 (ΦΕΚ 338/τ.

Δ΄/1987) απόφασης του Διευθυντή Δασών Ευβοί−

ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχό−

μενης δασικής έκτασης διακοσίων πενήντα (250) 

τ.μ. στη θέση Άγιος Νικόλαος περιφέρειας Κοι−

νότητας Ελληνικών Ν. Ευβοίας». ....................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως δημοτικού δάσους εμβαδού 4.076, 

50 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μέγα Ρέμα − 

Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, 

Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. ...................................................  3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2000/128198 (1)
  Μερική άρση της με αριθμ 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 1046/τ.Δ΄/

14−12−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 560 στρεμ., στις θέσεις 
«λυγερές», «Σέσι», «Κουκούλα», «Βγίτι» κ.λπ. Δημ. Διαμ. 
Νεοχωρίου, Δήμου Αυλώνας, Δημ. Διαμ. Κατακαλού 
Δήμου Ταμυναίων και Δημ. Διαμ. Λεπούρων και Βέ−
λους Δήμου Διστύων Νομού Εύβοιας» για έκταση συ−
νολικού εμβαδού τριάντα επτά στρεμμάτων και οκτα−
κοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (37, 890 στρ.) 
στη θέση «Ομαλή» περιφερείας της Τοπικής Κοινό−
τητας Νεοχωρίου της Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος 
του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/A΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/2014) περί «Επειγουσών Ρυθμίσεων Υπουργείου 
Εσωτερικών».

2553

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.17 10:16:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί «Αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 1046/τ.Δ΄/14−12−2001) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
560 στρεμ., στις θέσεις «Φυγερές», «Σέσι», «Κουκούλα», 
«Βγίτι» κ.λπ. Δημ. Διαμ. Νεοχωρίου, Δήμου Αυλώνας, Δημ. 
Διαμ. Κατακαλού Δήμου Ταμυναίων και Δημ. Διαμ. Λεπού−
ρων και Βέλους Δήμου Διστύων Νομού Εύβοιας».

10. Το με αριθμ. 930/51941/18−03−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτό τη με 
ημερομηνία 17−03−2014 έκθεση αυτοψίας − εισήγηση της 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Παρασκευής 
Σπυρούλη, προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α Νομού Ευβοίας, για 
μερική άρση της με αριθμ. 4010/15−11−2001 απόφασης του 
Γ.Γ.Π.Στ.Ε. για έκταση συνολικού εμβαδού 57, 308 στρ. 
στη θέση «Ομαλή» της περιφερείας της Τοπικής Κοι−
νότητας Νεοχωρίου της Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος 
του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

11. Το με αριθμ. 1069/55219/14−04−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο διαβιβάζει προς 
την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Ευβοίας, με θετική εισήγηση, 
το με αριθμ. 930/51941/18−03−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου.

12. Το από 10−11−2014 πρωτόκολλο παράδοσης παρα−
λαβής μεταξύ της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α και της Δ/νσης Δα−
σών Ευβοίας, με το οποίο παραδόθηκαν οι εκκρεμείς 
υποθέσεις.

13. Τα με αριθμ. Οικ. 3843/234189/11−11−2014 και οικ. 
3940/239260/17−11−2014 έγγραφα της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ευβοίας, με τα οποία διαβιβάσθηκε το αναφερόμενο 
στο σημείο (10) του προοιμίου της παρούσας, στο Δα−
σαρχείο Αλιβερίου.

14. Το με αριθμ. 3862/237097/08−12−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτό την από 
05−12−2014 έκθεση αυτοψίας − τροποποίηση εισήγησης 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου, Παρασκευής 
Σπυρούλη, με το οποίο εκφράζεται η θετική του γνώμη 
για την μερική άρση της με αριθμ. 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 
1046/τ.Δ΄/14−12−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 560 στρεμ., στις θέσεις «Φυ−
γερές», «Σέσι», «Κουκούλα», «Βγίτι» κ.λπ. Δημ. Διαμ. Νεο−
χωρίου, Δήμου Αυλώνας, Δημ. Διαμ. Κατακαλού Δήμου 

Ταμυναίων και Δημ. Διαμ. Λεπούρων και Βέλους Δήμου 
Διστύων Νομού Εύβοιας» για έκταση συνολικού εμβαδού 
τριάντα επτά στρεμμάτων και οκτακοσίων ενενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (37, 890 στρ.) στη θέση «Ομαλή» 
περιφερείας της Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου της 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος του Δήμου Κύμης −Αλιβε−
ρίου Π.Ε. Ευβοίας, διότι έχει επέλθει αποκατάσταση της 
φυόμενης δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

15. Το με αριθμ. 4378/264482/πε/24−04−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε τη με αριθμ. 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 1046/τ.Δ΄/
14−12−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 560 στρεμ., στις θέσεις «Φυγερές», «Σέσι», 
«Κουκούλα», «Βγίτι» κ.λπ. Δημ. Διαμ. Νεοχωρίου, Δήμου 
Αυλώνας, Δημ. Διαμ. Κατακαλού Δήμου Ταμυναίων και 
Δημ. Διαμ. Λεπούρων και Βέλους Δήμου Διστύων Νομού 
Εύβοιας», για έκταση συνολικού εμβαδού τριάντα επτά 
στρεμμάτων και οκτακοσίων ενενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (37,890 στρ.) στη θέση «Ομαλή» περιφερείας της 
Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου της Δημοτικής Ενότη−
τας Αυλώνος του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, 
διότι έχει επέλθει αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:6.000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέ−
τρου (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Α) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, συνοδευόμενο από απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:20.000 που συνόδευε την 
προαναφερόμενη απόφαση κήρυξης και επί του οποίου 
έχει τοποθετηθεί η υπό μερική άρση έκταση και έχει 
ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς 
σύμφωνα με την αριθμ. 4010/15−11−2001 απόφαση κή−
ρυξης.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς σύμ−
φωνα με την αριθμ. 4010/15−11−2001 απόφαση κήρυξης.

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων, πλην αυτών 

που έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέες, είναι ενδεικτικός.
Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθμ. 4010/15−11−2001 (ΦΕΚ 

1046/τ.Δ΄/14−12−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2555



2556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1999/128196 (2)
Ανάκληση της με αριθμ. 796/24−04−1987 (ΦΕΚ 338/τ.

Δ΄/1987) απόφασης του Διευθυντή Δασών Ευβοίας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δα−
σικής έκτασης διακοσίων πενήντα (250) τ.μ. στη θέση 
Άγιος Νικόλαος περιφέρειας Κοινότητας Ελληνικών 
Ν. Ευβοίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας».

4. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τη με αριθμ. 796/24−04−1987 (ΦΕΚ 338/τ.Δ΄/1987) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ευβοίας περί «Κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής έκτασης 
διακοσίων πενήντα (250) τ.μ. στη θέση Άγιος Νικόλαος 
περιφέρειας Κοινότητας Ελληνικών Ν. Ευβοίας».

9. Τη με αριθμ. 17/2011 απόφαση της Α΄ Δευτεροβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφε−
τείου Αθηνών, με την οποία έκταση συνολικού εμβαδού 
276,023 τ.μ., στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Τ.Κ. Ελληνικών 
Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Εύβοιας, χαρακτηρίστη−
κε ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση εμπίπτουσα στις 
διατάξεις της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

10. Το αριθμ. 8942/6−9−2013 έγγραφο του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιώς, σύμφωνα με το οποίο δεν ασκήθηκε 
από οποιονδήποτε αίτηση ακύρωσης κατά της αριθμ. 
17/2011 απόφασης της Α΄ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών.

11. Τη με αριθμ. 2462/173610/30−10−2013 βεβαίωση τελε−
σιδικίας του Δασαρχείου Ιστιαίας, της με αριθμ. 17/2011 

απόφασης της Α΄ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών.

12. Το με αριθμ. 2499/169949/20−10−2014 έγγραφο− πρό−
ταση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με το οποίο εισηγείται 
την ανάκληση της με αριθμ. 796/24−04−1987 (ΦΕΚ 338/τ.
Δ΄/1987 απόφασης του Διευθυντή Δασών Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 
έκτασης διακοσίων πενήντα (250) τ.μ. στη θέση Άγιος Νι−
κόλαος περιφέρειας Κοινότητας Ελληνικών Ν. Ευβοίας».

13. Το με αριθμ. 3132/236323/13−11−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιστιαίας με το οποίο υποβάλλεται η με 
ημερομηνία 13 Νοεμβρίου 2014 αίτηση του Ιωάννη Μαυ−
ρούτσικου του Δημητρίου περί «άρσης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού διακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (250,00) στη θέση «Άγιος Νικόλαος» της Τοπικής 
Κοινότητας Ελληνικών του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. 
Εύβοιας και επιβεβαιώνει την ισχύ των απόψεων του, οι 
οποίες εκφράστηκαν με το αριθμ. 2499/169949/20−10−2014 
έγγραφό του.

14. Το με αριθμ. 3968/241202π.ε./24−4−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζονται 
οι απόψεις − σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε λόγω πλάνης περί τα πραγματικά και νο−
μικά δεδομένα, τη με αριθμ. 796/24−04−1987 (ΦΕΚ 338/τ.
Δ΄/1987) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 
έκτασης διακοσίων πενήντα (250) τ.μ. στη θέση Άγιος 
Νικόλαος περιφέρειας Κοινότητας Ελληνικών Ν. Ευβοί−
ας», επειδή σύμφωνα με την αριθμ. 17/2011 απόφαση 
της Α΄ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών, χαρακτηρίστηκε ως 
μη δασικού χαρακτήρα, εμπίπτουσα στις διατάξεις της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 1), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με συνεκτικό οικισμό Αγ. Νικολάου Τοπικής 
Κοινότητας Ελληνικών και Κοινοτικό δρόμο.

Δυτικά: Με Κοινοτικό Δρόμο
Βόρεια: Με συνεκτικό οικισμό Αγ. Νικολάου Τοπικής 

Κοινότητας Ελληνικών και Κοινοτικό δρόμο.
Νότια: Με Κοινοτικό Δρόμο.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 17 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2557



2558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2084/126760 (3)
Κήρυξη εκτάσεως δημοτικού δάσους εμβαδού 4.076, 

50 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μέγα Ρέμα − Άγι−
ος Γεώργιος» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβί−
βασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1079 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003)

8. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την αριθ. 997/124203/10−7−2015 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη καμένης 
έκτασης δάσους, εμβαδού 4.076,50 τ.μ. που βρίσκεται 
στη «Μέγα Ρέμα − Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. 
Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εντός του Δημοτι−
κού Δάσους Μελιβοίας (συστάδα 2ε), εμβαδού 4.076,50 τ.μ., 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Μέγα Ρέμα − Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. Μελιβοίας, 
Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία 
ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με φερόμενο αγρό
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτικό δάσος
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτικό δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με φερόμενο αγρό
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από βλάστηση 
δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 100%).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Αυγούστου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2559



2560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002910909150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


